
02/09/21, 08:56 RETIFICAÇÃO - RETIFICAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/retificacao-342441285 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/09/2021
| Edição: 167
| Seção: 3
| Página: 64

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais/Campus Bambuí

RETIFICAÇÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2021

Publicado no D.O de 2021-09-02, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$ 66.999.984,00. Leia-se:

Valor Total: R$ 491.333,34. onde se lê: supressão de valores do contrato nº 02/2021/bar, que acarretará

em uma diminuição no valor global do contrato de r$357.333,33 (trezentos e cinquenta e sete mil trezentos

e trinta e três reais e trinta e três centavos), que equivale a 26,66 % (vinte e seis inteiros e sessenta e seis

décimos por cento) . . Leia-se: supressão de valores do contrato nº 54/2021/bar, conforme documentos

anexos ao processo sei nº 23209.002434/2021-46. a supressão acarretará em uma diminuição no valor

global do contrato de r$ 178.666,66, que equivale à 26,66% do valor inicial atualizado do contrato,

observado o limite do art. 65, § 1º, da lei nº 8.666/93. O valor global do contrato passará de r$ 670.000,00

para r$491.333,34.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2021).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


